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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda en bred 

skattereform med syfte att gynna utbildning, arbete, eget företagande och 

klimatomställningen och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sveriges nuvarande skattesystem är föråldrat, snårigt och otydligt. Det byggdes till stor 

del för en annan tid och har under årtionden lappats och lagats snarare än reformerats i 

grunden. Resultatet är att höga skatter kombineras med ett komplicerat regelverk som 

skapar tröskeleffekter, hämmar företagande, arbete och utbildning, försvårar 

företagande och minskar vår konkurrenskraft. 

 Ur ett liberalt perspektiv måste skattesystemet utformas så att det stärker individens 

drivkrafter. Den som utbildar sig, arbetar och tar risker för att starta och driva företag 

ska belönas – inte motarbetas av skattesystemet. Skatterna måste också främja 

klimatomställningen, så att investeringar i grön teknik och hållbar produktion blir mer 

attraktiva. 

 En bred och långsiktigt hållbar skattereform behövs nu, med långsiktiga spelregler 

för hushåll, företag och investerare. Reformen bör omfatta hela skattesystemet – från 

inkomstskatter och kapitalskatter till moms och punktskatter – och syfta till att: 
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Gynna utbildning och arbete genom lägre marginalskatter och borttagna tröskeleffekter. 

Stärka företagande och entreprenörskap genom enklare regler och förutsägbara villkor 

för investeringar. 

 Underlätta klimatomställningen genom att skatteinstrumentet används för att främja 

grön tillväxt och innovation. 

Öka tydlighet och enkelhet i skattesystemet, så att medborgare och företag förstår 

reglerna och kan fatta rationella beslut. 

 En sådan reform är avgörande för att stärka Sveriges konkurrenskraft, skapa fler 

jobb, främja omställningen och samtidigt värna de offentliga finansernas långsiktiga 

hållbarhet. 
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